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1 Ekonomisk redovisning

1.1 Resultatrikning januari-september med prognos for helar

Wil Prognos Budget i)

Resultatrikning (te) | U2l Sep | Utfall Sep | Budget - budget | ,* agr - heléf . -budget | Utfall

& 2019 2018 Sep2019 | persep | 500 P 2019 P | helirSep | Helar2018

2019 2019
Intidkter 2213177 2281713 2091 985 121192 2789313 2789313 0 3166 552
Kostnader -5 275 552 -5 294 959 -5 345 082 69 530 -7 045 733 -7126 775 81 042 -7 354 207
Avskrivningar -248 053 -243 930 -266 188 18135 -354 917 -354 917 0 -332 365
Verksamhetens -3 310 428 -3257176 -3 519 285 208 857 -4 611 337 -4 692 379 81 042
-4 520 020

nettokostnad
Skatteintidkter 3105 442 2995 446 3095161 10280 4118 882 4126 882 -8 000 3998 295
Generella statsbidrag 400 417 359 068 402 097 -1 680 536 129 536 129 0 489 909
Verksamhetens 195 431 97 338 -22 026 217 457 43 674 -29 368 73 042 31816
resultat
Finansiella intdkter 106 295 108 460 84 150 22145 112 200 112 200 0 120717
Finansiella kostnader -8 622 -7192 -10 334 1712 -12 879 -13779 900 9672
Periodens resultat 293104 198 606 51 790 241 314 142 995 69 053 73 942 79 229
Semesterloneskuldens
resultatpaverkan 55 847 55 647
Periodens res. exkl.
sem. loneskuld 237 257 142 959
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1.2 Namndernas driftsredovisning med prognos

Progn

Drtvedovsning ) e e e B e
per 1909 et

2019
KS- Kommunstaben -176 275 -180 598 -205 691 29 416 -261 119 -274.255 | 13136 -266 488
KS- Kollektivtrafik -80 874 -81 077 -79 794 -1 080 -106 392 -106 392 0 -107 432
KS- Arbetsmarknadsforvaltning -80 351 -74 392 -76 722 -3 629 -99 297 -102297 | 3000 -97 218
KS- Raddningstjansten -40 518 -40 285 -41138 620 -54 851 -54 851 0 -53 783
Barn- och utbildningsndmnd -1351540 | -1293288 | -1362334 10794 -1815335 | -1816445 | 1110 -1773 698
Kultur-och fritidsndmnd -235 458 -223 673 -243 722 8264 -322 463 -324963 | 2500 -312491
Miljé- och Byggnadsnamnd -16 767 -10 869 -17 430 663 -22 440 -23 240 800 -21798
Socialndmnd -1293047 | -1267946 | -1283542 -9 505 -1711390 | -1711390 0 -1 670413
Stadsbyggnadsnamnd -107 452 -177 713 -158 650 51198 -160 133 -211 533 | 51400 -232254
Valndmnd -1 086 920 -1345 259 -1293 -1793 500 -1 656
Overférmyndarndgmnd -6722 -7 161 -6 926 204 -8 638 -9234 596 -8 998
Kommunrevision -1762 -1290 -1904 142 -2 538 -2538 0 -2 508
Summa nimndernas utfall -3391852 | -3357373 | -3479199 87 347 -4 565889 | -4638931 | 73042 | -4 548 740
Finansférvaltning: 329 477 343 866 226 102 103 375 309 469 301469 | 8000 361 085
varav:
Pensioner, 16neskuld, arbetsgivaravgifter -720 473 -728 859 -794 485 74012 | -1057 313 -1059313 | 2000 -1 048 143
KS anslag for naringsbeframjande atgarder 0 0 -1949 1949 -2.599 -2599 0 0
KS medel for oforutsedda behov 0 0 -1 686 1686 -2 248 -2248 0 0
KF medel for oforutsedda behov 0 0 -2 250 2250 -1000 -3000 | 2000 0
Medel for strategiska utvecklingsinsatser 0 0 -4 696 4 696 -6 261 -6 261 0 0
Medel for omstruktureringskostnader 0 0 -6 037 6 037 -50 -8 050 8000 -3732
Realisationsvinster m.m. 13138 9747 0 13138 0 0 0 2633
Realisationsforluster m.m. 0 -1915 0 0 0 0 0 0
Resultat forséljning omséttningstillgangar 8161 0 0 8161 0 0 0 39392
Resultat nedskrivning -6143 -4 089 0 -6143 0 0 0 -44 918
Resultat utrangering 0 0 0 0 0 0 0 -3 689
Internt aterforda kostnader 1034 794 1068 982 1037205 -2411 | 1378940 1382940 | -4 000 1419542
Avskrivningar -248 053 -243 930 -266 188 18135 -354 917 -354 917 0 -332 365
Verksamhetens nettokostnader -3 310 428 -3 257176 -3 519 285 208 857 | -4 611 337 -4692379 | 81042 | -4520 020
Skatteintdkter 3105 442 2995 446 3095162 10280 | 4118882 4126882 | -8 000 3998 295
Generella statsbidrag 400 417 359 068 402 097 -1 680 536 129 536 129 0 489909
Verksamhetens resultat 195 431 97 338 -22 026 217 457 43 674 -29 368 | 73 042 -31 816
Finansiella intakter 106 295 108 460 84150 22145 112 200 112 200 0 120717
Finansiella kostnader -8 622 -7 192 -10 334 1712 -12 879 -13779 900 -9672
Periodens resultat 293104 198 606 51 790 241 314 142 995 69 053 | 73942 79 229
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1.3 Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos

Investeringsredovisning (tkr) ijgt(i;;u Ilet(i;gll E:rdlg; (:9 }I l?zélget g:lgé?os I]?Ileleilégret ?;?dzst ;Jot:;ll
per1909 | 2019 2019 2019

KS-Kommunstaben -29 506 -42 865 -45 869 16 363 -40 000 -61 159 21159 -49 787
KS-Arbetsmarknadsforvaltning -240 0 -525 285 -240 -700 460 0
KS-Riddningstjianst -467 -1 080 -7 166 6699 -9 555 -9 555 0 -1 080
Barn- och utbildningsnamnd -7 970 -7 555 -25 009 17039 -29 545 -33 345 3800 -16 471
Kultur- och fritidsnamnd 27 -5 827 -7 875 7 848 -10 500 -10 500 0 -9434
Miljo- och byggnadsnamnd 0 0 -450 450 -600 600 0
Socialnimnd -2295 -5777 -6 750 455 -9 000 -9 000 0 -7 864
Stadsbyggnadsnamnd -433 122 -259 017 -453 856 20734 -632 500 -605 141 -27 359 -511735
Summa -473627  -322122  -547500 73873  -731340  -730 000 -1340  -596 371

Kommentar till driftsredovisningen investeringsredovisning samt investeringsprognos

KS-Kommunstaben

Kommentar utfall
Utfall per 0930 ligger 29,4 miljoner kronor béttre d&n periodbudget.

Kommunbidraget har under véren tillférts medel for ombudgeteringar fran 2018 med 12,0
miljoner kronor, framst avseende projektmedel f6r nédringslivsbeframjande atgarder.
Déarutover har 16pande under aret efter beslut i kommunstyrelsen tillforts ytterligare
projektmedel for ndringslivsbeframjande dtgarder med 9,5 miljoner kronor. I drendet
Reviderad budget 2019 har Kommunstabens effektiviseringskrav faststillts till 3,8 miljoner
kronor, vilket medfort att kommunbidraget minskats med samma belopp. Darutover har
kommunbidraget minskats p.g.a. att start for Haparandabanan senarelagts (1,9 mkr) och
detsamma gdller ombyggnad av receptionen ddr budget for kapitaltjanst utgar (1,2 mkr). I
juni tillférdes budgetkompensation (2,5 mkr) avseende lonerevision 2019.

Periodoverskottet beror framst pa att medel for Officelicenser och digital utveckling (+7,4
mkr) dnnu inte nyttjats och att projektet aktivitetsbaserade arbetsplatser (+3,1 mkr) inte
kommer att genomforas. Aven for niringslivsbeframjande projekt, ddr externa aktorers
verksamhet paverkar utfallet, redovisas ett storre periodoverskott (+10,9 mkr). Darutdver
finns dverskott for lonekostnader (+7,6 mkr) beroende pa vakanta tjanster, perioder av
vakanser i samband med rekryteringar samt sjukskrivningar. Det totala periodoverskottet
minskas, fraimst genom det for varje manad viaxande underskottet for avgangsersattning
enligt PBF och omstéllningsersittning enligt OPF (-1,7 mkr) samt okat nyttjande av
friskvardssubventionen (-0,3 mkr). Periodoverskottet minskas dven genom att
Kommunstabens effektiviseringskrav inte helt genomforts (-1,3 mkr). Ovriga poster som
reducerar periodoverskottet dr framst forbundsavgifter till SKL och Norrbottens kommuner
(-1,6 mkr) samt partistod (-1,4 mkr) som utbetalts for helaret.
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Kommentar prognos

For heldret prognostiserar Kommunstaben sammantaget ett 6verskott med 13,1 miljoner
kronor. For naringslivsbeframjande projekt visar erfarenheten att manga av de externa
aktorerna inte rekvirerar/fakturerar de medel de fatt beslut om i tid. For 2018 innebar det
att ca 10 miljoner kronor fanns kvar vid arets slut och darfér ombudgeterades till 2019. For
2019 &r det annu tidigt for att gora ndgon mer exakt prognos om eventuella 6verskott, men
sannolikheten dr hog for ett 6verskott pd samma nivd och darfor prognostiseras 6verskott
med 10,0 miljoner kronor. Storre 6verskott prognostiseras for projektet aktivitetsbaserade
arbetsplatser (ABW) som avslutats (+4,1 mkr), kostnader for licenser for Office 365 minskar
genom ett nytt avtal med Microsoft (+4,0 mkr), projektet samordnad varudistribution som
har fordrojts (+0,7 mkr) samt konsulter avseende BI som inte kommer att nyttjas (+0,6 mkr).
Dérutover prognostiseras ett mindre 6verskott, +0,2 miljoner kronor for facklig
fortroendetid. Periodoverskottet for 1onekostnader beroende pa vakanta tjanster, perioder
av vakanser i samband med rekryteringar samt sjukskrivningar forvéantas ge ett 6verskott
gentemot budget med minst 7 miljoner kronor. I Kommunstabens prognos har tagits hojd
for att klara det dnnu inte internt utférdelade effektiviseringskravet (3,8 mkr). F.n. dterstdr
1,8 miljoner kronor, vilket har beaktats i Kommunstabens arsprognos.
Effektiviseringsbeloppet hamtas inte hem i sin helhet under aret, men paverkar inte
resultatet 2019. Daremot kommer effektiviseringen 2020 att omhé&nderta det totala
effektiviseringskravet i reviderad budget. Den storsta negativa posten dr kopplad till
kostnader for avgangsersattning enligt PBF och omstallningsersattning enligt OPF. Det
gdller avgdngsersdttning for de gruppledare och namndordférande som klivit av sina
uppdrag vid drsskiftet efter 8 ar med sysselsdttningsgrad overstigande 40 procent. Fran och
med oktober manad tillkommer avgangsersattning till kommunstyrelsens ordforande.
Totalt prognostiserat underskott for detta uppgdr till -1,9 miljoner kronor. Den under 2018
inrdttade formédnsportalen har underldttat medarbetarnas hantering av
friskvardssubventionen, tendensen dr tkat nyttjande. Andringarna i skattelagstiftningen
har vidgat omradet for forménsfria arbetsgivarformaner (friskvardsbidrag kan nu anvidndas
aven till liftkort, ridlektioner, golf mm). Detta forvantas 6ka nyttjandet av formdnen
ytterligare. Baserat pa utfall per sista september och historiken f6r 2018 bedoms
arskostnaden for friskvadrdssubventionen till 3,0 miljoner kronor. I budget har avsatts

2,2 mkr for detta, vilket medfor ett prognostiserat underskott pa arsbasis med -0,8 miljoner
kronor. Ett nytt forsdkringsavtal med 6kade kostnader till 2,2 miljoner kronor per ar for
ansvarsforsakring bedoms ge genomslag for 2019 med -0,4 miljoner kronor.
Kommundirektorens budget prognostiserar underskott med -0,3 miljoner kronor p.g.a.
konsultkostnader. Stodet till de politiska partier som representeras i fullmdktige kommer
att overskrida budget med drygt -0,2 miljoner kronor.

For att nd Kommunstabens effektiviseringskrav som beslutades i drendet Reviderad budget
2019 kommer en del (7,9 mkr) av det prognostiserade 6verskottet att nyttjas for
omstédllningskostnader infor 2020, vilket inryms inom Kommunstabens lagda arsprognos.

Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Kommunstabens investeringsbudget bestdr av tvd delar. En del av budgeten avser IT-
verksamheten, den uppgar till 24,7 miljoner kronor. Aret har inletts med ett stort utbyte av
datorer i verksamheterna, ddrav den hoga investeringsvolymen som gor att periodresultatet
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ligger -11,0 miljoner kronor over periodbudget. Den andra delen av investeringsbudgeten
avser kommundirektorens pott for oférutsedda investeringar som tillkom efter reviderad
budget i mars 2019 och uppgar till 36,5 miljoner kronor. Av den dr inget férbrukat t.o.m.
september médnad. Potten &r avsedd att mota oforutsedda utgifter i forvaltningarnas
investeringsbudgetar efter beslut av kommundirektoren.

Kommentar prognos

For den del av investeringsbudgeten (24,7 mkr) som avser IT-verksamheten dr trenden att
verksamheterna/ frvaltningarna koper fler datorer &n berdknat. Arsbudget kommer inte
att kunna héllas, prognosen &r att verksamheterna kommer att kopa fler och dyrare datorer
4n forvintat. Arsprognos uppgar darfor till 40,0 miljoner kronor, vilket innebér ett
underskott med -15,3 miljoner kronor. Bedomningen féor Kommundirektorens pott for
oforutsedda investeringar &r att den kommer att forbrukas i sin helhet, vilket sker genom
att budget flyttas till den forvaltning som beviljats tilldggsanslag.

KS-Arbetsmarknadsforvaltning

Kommentar utfall
Forvaltningen redovisar for perioden ett underskott pa totalt 3,6 mkr.

Vuxenutbildningen redovisar sammantaget ett underskott pa 4,0 mkr. Gemensam
administration redovisar ett underskott 2,3 mkr pga. att dubbla hyror betalas forsta halvaret
aret for nya samt gamla lokaler. I 6vrigt redovisar verksamheten ett underskott pd 1,3 mkr
som framst beror pa ej inkomna statsbidrag.

Arbetsmarknadsinsatser redovisar ett resultat enligt budget. Feriejobbsverksamheten
bedrivs endast under jun-aug och redovisar déarfor ett underskott mot periodbudgeten med
1,2 mkr. Motsvarande overskott pa 1,2 mkr dr hanforlig till kostnader for
arbetsmarknadsatgarder. Volymerna och kostnaderna fran arbetsformedlingen har minskat
och en del dtgédrder har hogre finansieringsgrad dn berdknat.

Central ledning, administration och projektverksamhet redovisar ett 6verskott pa 0,4 mkr.
Framst beroende pa ldgre kostnader for HR funktion samt 6verskott pa projekt.

Flyktingmottagningens verksamhet finansieras framst av Migrationsverket forutom ett
kommunanslag pa 200 tkr for informationsinsatser. Bruttokostnaden for perioden var
24,2 mkr varav 10,7 mkr hanfors till nettokostnader for bostdder. Alla kostnader
finansierades av Migrationsverkets bidrag.

For verksamheterna for ensamkommande barn och unga var bruttokostnaden 21,4 mkr och
finansierades helt av Migrationsverket enligt anvisade platser.

Kommentar prognos
KS-Arbetsmarknadsforvaltning prognostiserar ett 6verskott pa 3,0 mkr,

Arbetsmarknadsinsatserna berdknas redovisa ett 6verskott pa 2,6 mkr. Feriejobb
prognostiserar ett 6verskott pd 1,1 mkr p& grund av lagre volym &n beridknat. Ovrigt
overskott pa 1,5 mkr berdknas uppsta pga av lagre volymer fran arbetsformedlingen.
Osdkerhet rdder dock hur forandringarna inom arbetsférmedlingen kommer att paverka
intdkter samt kostnader under resten av aret.
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Central administration samt projektverksamhet berdknas gora ett 6verskott pa 0,4 mkr pa
grund av ldgre personalkostnader och hogre projektmedel &n budget.

Vuxenutbildningen berdknas gora ett resultat enligt budget och férbruka inkomna
stadsbidrag for externa utbildningar och ldrlingsutbildningar. De dubbla hyreskostnaderna
for undervisningslokaler kommer att totalt sett rymmas inom budgeten. Justeringar av
statsbidraget for yrkesutbildningar under slutet av dret kan eventuellt férandra prognosen
men i dagsldget finns inga nya beslut.

Kostnaderna for flyktingmottagning berdknas folja budget.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Investeringar i liromedel pd vuxenutbildningen i digitala laromedel pa 240 tkr.
Kommentar Prognos

Investeringar for vissa larlingsutbildningar &r forskjuten i tid sa totalt sett och drets 6vriga
planerade investeringar pa vuxenutbildningen &r genomférda. Arbetsmarknadssidan
kommer inte att investera i nya fordon f6r 300 tkr. Fér minibussar och vissa andra tyngre
fordon saknas i dagsldget miljovanliga alternativ vilket gora att Forvaltningen avvaktar
med dessa investeringar.

KS-Réaddningstjanst

Kommentar utfall

Avvikelsen mot budget for Riaddningstjansten t o m 2019-09-30 uppgar till +0,6 mkr. For
den med statligt finansierade medel, verksamheten Risk och sdkerhet, dr avvikelsen mot
budget 0.

Intdkterna for perioden visar en nettoavvikelse pd +0,5 mkr vilket bl a beror pa att
ersattning for skogbranden 2018 har utbetalts under maj, intdkten frdn detta &dr +0,8 mkr for
2019 samt avvikelse i intdkter fran kurser med -0,3 mkr. Avvikelsen i intdkter fran kurser
beror pa att dessa inte genomfors under semesterperioden.

Kostnaderna visar sammanlagt en avvikelse pa -0,3 mkr. I detta ingar en utbetalning pa -
0,7 mkr till flera medarbetare efter en tvist med Kommunal. Detta uppvags till en del av
ovriga avvikelser i kostnader pa +0,4 mkr.

Kapitalkostnaderna visar en avvikelse pd +0,4 mkr for perioden. Samtliga verksamheter
haller sin budget for perioden.

Kommentar prognos

I prognosen for 2019 kommer flera poster av engangskaraktar att paverka resultatet, bl.a.
kostnad avseende tvist med Kommunal, -0,7 mkr. Detta mots av intdkter och kostnader
avseende skogsbranden foregaende sommar med sammanlagt +0,3 mkr samt en avvikelse i
kapitalkostnader for investeringar med +0,4 mkr, i huvudsak fran investeringar i Lulea nya
raddningsstation.

Sedan hinsyn tagits till ovanstdende faktorer som &r av engangskaraktar sd forvantas
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raddningstjdanstens prognos for 2019 avseende nettokostnader att 6verensstimma med den
lagda budgeten.

Under 2019 fortsitter inforandet av den férdandring i organisationen som paborjades under
2018. Forhoppningen &r att denna ska ge tillracklig effekt f6r de kommande drens
effektiviseringar och att inga ytterligare storre atgarder ska vara nodvandiga.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

T o m 30 september 2019 har investering skett i en minibuss och en container som anvénds
vid Rdddningstjanstens utbildningscentrum samt en skoter. Upphandling pagar av en
minibuss.

Kommentar prognos

Prognosen for 2019 &r att investeringarna kommer att hdlla sig inom den reviderade
investeringsbudget pa 9,6 mkr. Av dessa 9,6 mkr uppgdr investeringarna for Lulea nya
raddningsstation till 8,0 mkr.

KS-Kollektivtrafik

Kommentar utfall

Ovanstdende siffror och nedanstdende kommentarer syftar pa de medel som ldggs pa
ansvaret 18100000 (kollektivtrafik), dar utfallet i huvudsak bestims av hur verksamheten
drivs av dels Lulead Lokaltrafik AB. Dels av Lanstrafiken i Norrbotten. SUTK formedlar

kommunens ekonomiska del i dessa verksambheter.

Att utfallet efter augusti visar ett overdrag i perioden beror pa att bidraget till Lanstrafiken
(Luleds landsbygdstrafik) betalas halvarsvis i forskott.

Kommentar prognos

Det finns inget for ndrvarande som tyder pa annat dn att budgeten bor kunna hallas for
heldret 2019.

Barn- och utbildningsnamnd

Kommentar utfall

Barn- och utbildningsndmnden redovisar ett resultat for januari till sista september
uppgdende till 10,8 mkr, eller motsvarande cirka 0,8% av periodens kommunbidrag.
Naturligt &r att redovisat overskott bor existera. Detta genom att storre inkop av larverktyg
genomfors under hostterminen inom namndens olika verksamhetsomrdden. Forvaltningen
har dven erhdllit arets lonerevision genom tillskott i ramtilldelning under juni manad.

Kommentar prognos

Totalt prognostiserar Barn- och utbildningsndmnden ett svagt 6verskott uppgaende till
1,1 mkr mot tilldelat kommunbidrag.

Inom nimndens omrade finns interna resultatavvikelser. Tre av naimndens sex
verksamhetsomrdden prognosticerar underskott; serviceavdelningen (-6,9 mkr),
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grundskolan (-1,8 mkr) och verksamhetsstod & ledning (-1,8 mkr).

Barn- och utbildningsforvaltningen arbetar aktiv med atgardsplaner dédr underskott
identifierats.

Foljande resultatavvikelser prognostiseras i Barn- och utbildningsndmndens
verksamhetsomride:

Verksamhetsstod och ledning (total omslutning 127 mkr, eller motsvarande 7% av totalt
budget) bedoms prognosticera underskott uppgaende till -1,8 mkr, eller motsvarande -1,4%
av budgetomslutningen. Prognosen har forsamrats fran rapporteringen i augusti.
Anledningen till den negativ avvikelsen beror huvudsakligen pa underskott inom
skoltransporter. Forklaringen dr ett intdktsbortfall gallande forsdljningen av lasarskort till
gymnasieelever, vilket upphort fran hostterminen. Det nya taxiavtalet har dven drivit upp
kostnaderna mer &n bedémt.

Serviceavdelningen (total omslutning 129 mkr, eller motsvarande 7% av total budget)
prognostiserar underskott uppgdende till -6,9 mkr, eller motsvarande -5,4% av
budgetomslutningen. Huvudforklaring &r att maltidsservice inte kommer att bedriva
verksamhet inom tilldelad ram. Verksamheten har inte lyckats anpassa sig efter beslutade
effektiviseringar. Hogre livsmedelskostnader tillsammans med minskat EU-stod bidrar
aven till avvikelsen. En atgardsplan finns uppréttad for att bromsa underskottet. Nytt
livsmedelsavtal frdn november 2019 gor prognosen mer oséker.

Aven vaktmasteriet prognosticerar ett underskott, vilket forklaras av engédngskostnader i
form av avgdngsvederlag for vaktmastare. Analys av effektiviseringsatgarder {oljs l1opande
inom serviceavdelningen, tex har vaktmaéstarorganisationen genomgatt en 6versyn.

Forskolan (total omslutning 436 mkr, eller motsvarande 24 % av total budget) prognosticerar att
verksamheten kommer redovisa ett 6verskott uppgaende till 2,5 mkr, eller motsvarande
0,6% av budgetomslutningen. Prognosen har forbéttrats fran rapporteringen i augusti.
Detta beror framforallt pa lagre vikariekostnader under sommaren. Forskolan har haft
knappt 1 mkr ldgre vikariekostnader under sommaren i ar, jamfort med ifjol. Detta till foljd
av den nya organisationen av sommarforskolan dar ordinarie personal har bemannat
sommarforskolan. Rektorerna har ocksa lyckats stdlla om sina verksamheter utifran hostens
lage med fdrre barn pa enheterna. Starkare personalstyrning med hogre samverkan och
utldning av personal mellan enheterna. Det har dven forekommit anstéllningsstopp pa
forskolor med behov, nir det har funnits forskolor som bedrivits med for hog bemanning.

Grundskolan (total omslutning 762 mkr, eller motsvarande 42 % av total budget) prognosticerar
underskott inom skolformen totalt uppgaende till -1,8 mkr, eller motsvarande -0,2% av
budgetomslutningen. Prognosen har forbattrats mot rapporteringen i augusti.

Grundskolans verksamhetsomrdide indelas i tre omrdden:
Omrade 1 (Hertson, Ornéset & Bjorkskatan)

Omrdde 2 (Gammelstad, Sunderbyn & Raned)

Omrdde 3 (Centrum, Notviken & Bergnaset)

Forklaring till den negativa prognosen i Grundskolan; beror huvudsakligen pa att
skolenheter inom samtliga tre omrdden innehar extra stodresurser mot framst enskilda
elever, stodresurser som skolorna inte har rdd med. Ett antal skolenheter har dven obalans i
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sin grundbemanning. Aktivt arbete med atgardsplaner pagdr inom samtliga enheter med
redovisade underskott.

Totalt redovisar omradena negativa avvikelser inom rektorskollektivet. Omrade 1 har den
storsta negativ avvikelsen inom rektorskollektivet. Flertalet rektorer signalerar om
svarigheter med att omhénderta elever vars behov kraver extra resurser, exempelvis i form
av elevassistenter. Aktivt arbete med dtgardsplaner fortloper for att skapa forutsattningar
for en balanserad ekonomi 2020.

Resurscentrum (total omslutning 89 mkr, eller motsvarande 5% av total budget) vilket bestar av;
kulturskolan, central elevhdlsan och flersprakcentrum som tillsammans redovisar en positiv
avvikelse for perioden uppgaende till 3,8 mkr. Totalt prognosticerar resurscentrum for aret
en positiv avvikelse mot tilldelad ram uppgdende till 2,7 mkr, eller motsvarande 3% av
tilldelad budget. Forklaringen dr att vakanser existerar inom verksamheten och en
omstédllningsreserv. Vakanser finns huvudsakligen inom skolskoterskesidan och
modersmal.

Gymnasieskolan (total omslutning 271 mkr eller motsvarande 15% av total budget) redovisar en
positiv avvikelse for perioden januari till september pa 6,3 mkr, eller motsvarande 3,1% av
periodens budget. Det dr naturligt med redovisat 6verskott for perioden genom att inkép
av larverktyg och drift av fastigheter pdvisar laga kostnader. Storre inkop av larverktyg
kommer att genomfors under senare delen av aret inom verksamheten.

Heldrsprognosen i gymnasieskolan uppgar till totalt 6,5 mkr, eller motsvarande 2,4% av
budgetomslutningen. Skolformen gynnas positivt av det tillfdlliga statliga tillskottet fran
Migrationsverket.

Rektorskollektivet inom gymnasieskolan bedéms bedriva verksamhet inom tilldelade
intdkter. Atta av tio skolenheter redovisar en budget i balans.

Negativ prognos existerar inom den interkommunala verksamheten i gymnasieskolan.
Detta beror pa att fler Luled elever studerar i andra kommuner i fyrkanten &n tidigare.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall investeringar

Nettoinvesteringarnas utfall for perioden uppgick till 8,0 mkr, vilket dr ldgre an
periodbudgeten for investeringar uppgdende till 25,0 mkr. Forklaringen &r att storre delen
av inkopen for inredning och verksamhetsutrustning med mera inte har hunnit
bestillas/faktureras. Skolformerna analyserar och utreder var verksamhetsbehoven &r
storst for att uppna effektiva prioriteringar.

Totalt prognosticeras ett dverskott pa 3,8 mkr inom investeringsverksamheten.
Delforklaring beror pa ldgre kostnader for larm och las +0,8 mkr.

Barn- och utbildningsndmnden har ytterligare en pott uppgaende till 18,1 mkr for
planerade fastighetsprojekt. Totalt bedoms planerade fastighetsprojekt lamna ett 6verskott
pa +3,0 mkr. Da Projektet ” Anpassning Antnds” inte blir av pa grund av 6versynen av
sorbyarna.

Barn- och utbildningsndmndens pott for planerade fastighetsprojekt kommer att 6verforas
till Statsbyggnadsforvaltningen ndr nimnden tagit beslut om ett igangsattande. Da
projektet paborjas sker omforing av budgeterade medel till Statsbyggnadsforvaltningen.
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Kommentar prognos investeringar

Barn- och utbildningsndamnden prognostiserar totalt en positiv avvikelse pa 3,8 mkr inom
investeringsverksamheten f6r 2019.

Kultur- och fritidsnamnd

Kommentar utfall

Kultur-och fritidsndamndens resultat for perioden januari-september 2019 uppvisar ett
resultat om 8,3 mkr mot budget for perioden. Mdnga verksamheter inom Kultur- och
fritidsforvaltningen é&r i valdigt stor utstrackning sasongsberoende. Déarfor fluktuerar
faktiskt resultat under dret.

Verksambhet ute i skdrgarden sdsom batturstrafik och stuguthyrning samt verksamheten pa
Hagnan, har storst aktivitet pA sommaren. Intdkter for verksamheterna uppstar till storsta
delen under den perioden. Samtliga kostnader for skadrgardstrafiken dr &nnu ej bokforda.
Avdelningen Kulturarv, skdrgdrd och turism bidrar med ett 6verskott om 1,9 mkr.

Avdelningen Idrott, motion och rekreation uppvisar for perioden ett plusresultat om 3 mkr.
Har ingdr bl a Porsohallen, vars renovering dr kraftigt forsenad (uppskattat till 1,1 mkr). Ett
flertal vaktmastartjanster, ddr budget flyttats over fran Barn- och utbildningsforvaltningen i
samband med omorganisation dr under rekrytering och bidrar darfor med ett 6verskott for
perioden, samt vakant tjanst inom administrationen. Driftbidrag for anldggningar dr dannu
ej utbetalade och intdkter som till storre del faller ut under arets férsta manader paverkar
resultatet, samt kapitalkostnader som berédknats pa heldr for Skogsvallen, Tunavallen,
Ornéset som ej fatt heldrskonsekvenser.

Resultatet for avdelningen Administration har ett resultat om 0,7 mkr. Detta beror framst pa
vakant personaltjdnst, som fradn och med i host &r tillsatt med 0,5 tjanst och budget for IT-
kommunikationskostnader som ej belastar administrationen utan i stéllet verksamheterna.

Ung i Lulea uppvisar ett resultat om 0,6 mkr. Detta &r framst ett resultat av vakanta tjanster.

Evenemang och konferens redovisar ett underskott om -0,4 mkr. Detta resultat dr dock
ovisst eftersom kostnader och intékter inte foljer varandra i tid.

Bibliotek och konst har ett 6verskott om 0,6 mkr. Detta beror framst pa statsbidrag som
kommer att 16pa 6ver arsskiftet.

Avdelningen kommunikation bidrar med ett 6verskott om 0,3 mkr. En tjdnst dr utlanad
tillfalligt till SM-veckan och ger ett litet 6verskott innan tjansten &r ersatt med vikarie.
Marknadsforingskostnader ér ej heller férbrukade i forhallande till budget for perioden.

Avdelningen civilsamhille uppvisar ett underskott om -0,4 mkr. Detta &r bl a kopplat till
kostnader for Dansens hus, dér intédkten fanns i 2018 &rs budget, medan kostnaderna
uppstatt under 2019 samt att utbetalning av bidrag inte utfaller i takt med budget for
perioden.

Avdelningen Service har ett resultat om 0,5 mkr. Serviceavdelningen har ett ojamnt utfall
for kostnader under dret och foljer inte tolftedelsbudget.

Sammanslagningsvinster som uppkommit i samband med sammanslagning av Kultur- och
fritidsndmnderna uppgar till ca 1,5 mkr.
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Kommentar prognos
Kultur- och fritidsforvaltningens prognos for 2019 uppgar till 2,5 mkr.

Prognosen innefattar ett 6verskott om 1,8 mkr for sammanslagningsvinster av
forvaltningar. Ett 6verskott om 1,2 mkr pga forsening av Porsochallen. Ett underskott om
2,2 mkr for dansverksamhet dér beslut tagits foregaende ar, men betalas ut under 2019,
samt ett Overskott om 1,4 for vakanta tjanster som blivit forskjutna vid tillsittning.
Evenemang och konferens prognostiseras ocksd att leverera ett 6verskott om 0,3 mkr.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Investeringsbudgeten uppvisar ett 6verskott om 7,8 mkr. Leverans av upphandlad
arbetsbat till Skargarden har dnnu ej skett. Budgeten for baten uppgar till 9,5 mkr.

Investeringar kopplade till Konsthallen och métesplatsen Navet pagar.
Kommentar prognos

Prognos for investeringsprojekt 2019 uppgar till 11 mkr.

Milj6- och byggnadsnamnd

Kommentar utfall

Avdelning Miljo och Bygg redovisar ett positivt resultat om 0,7 mnkr. De framsta orsakerna
till overskottet &dr dels hog aktivitet inom bygglov, vilket genererar mer intdkter dn
budgeterat. Aven vakanser p4 ej tillsatta tjanster genererar ett dverskott. Daremot gér
verksamheten for bostadsanpassning negativt mot budget. Overskotten dr dock hégre &n
bostadsanpassningens underskott.

Kommentar prognos

Avdelning Miljé och Byggs arsprognos berdknas bli 0,8 mnkr. Den framsta anledningen &r
hog aktivitet inom bygglov vilket genererar mer intdkter dn budgeterat, men dven vakanser
inom verksamheten.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Inget utfall gdllande investeringar till 2019-09-30. Daremot pagéar en upphandling for ny
lyftméatningsutrustning som féorhoppningsvis hinner bli klar under aret.

Kommentar prognos

P& helar ser vi att 0,3 mnkr av 0,6 mnkr kommer att nyttjas pa investeringar.
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Socialndmnd
Kommentar utfall

Socialndmndens utfall for perioden &r - 9,5 mkr, en forbattring med 4,9 mkr sedan forra
manaden, underskottet pa perioden beror pa sommarsemestrar och vikariekostnader.
Budgeten dr fordelad pa 12:e delar. Forvaltningsovergripande redovisas ett 6verskott pd
perioden med 23,8 mkr, vilket 4r omstrukturering och vakanta tjanster. En ombudgetering
gdllande nya kostavtalet gjordes under september vilket 6kar 6verskottet.

Utfallet for Halso- och sjukvard uppgar till 0,8 mkr. Det dr en forbéttring i jamforelse med
samma period foregdende ar da utfallet uppgick till -2,7 mkr. Forbattringen beror pa
minskade kostnader for nastintill samtliga enheter inom omrddet samt ckade intdkter.
Utfallet for hemtjansten &r fortfarande bra och ligger under foregaende &r och tangerar
budget. Utfallet for hela vard och omsorg &r - 12,8 mkr, féregdende ar var avvikelsen -
18,1 mkr.

Individ och familjeomsorg (IFO) har en avvikelse pa perioden som ér -21,4 mkr, dven hér ar
det till viss del hogre personalkostnader under sommaren. Foéregdende manad var
avvikelsen -21 mkr. Utfallet for forsorjningsstod gar fortsatt ner men antalet placeringar
vuxna gar upp, dock gar LVM placeringarna ner. En genomlysning &r gjord av LSS samt &r
redovisningen av Kostnad Per Brukare gjord under perioden. Framtagande av en
handlingsplan inom Individ och familjeomsorg pagar.

Kommentar prognos

Socialndmndens drsprognos dr fortsatt 0. Forvaltningsovergripande berdknas 21 mkr att
anvandas av oforutsett for att tdcka underskottet inom Individ och familjeomsorg, vilka har
forsamrat sin prognos med -3 mkr. Forsamringen beror pd kostnaden for placeringar vuxna
dér kostnaden kommer bli hogre &n tidigare prognostiserats. Intdktsbortfallet som
prognostiserades i borjan pé aret inom Vard och omsorg berdknas klaras inom ram sa bade
Vard och omsorg och Hélso- och sjukvard prognostiserar att klara budget inom ram.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Enligt plan

Kommentar prognos

Enligt plan
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Stadsbyggnadsnamnd

Kommentar utfall

Stadsbyggnadsforvaltningen redovisar en positiv avvikelse mot budget (51,2 mkr),
inklusive verksamheten Vatten och avlopp. Den skattefinansierade verksamheten redovisar
en positiv avvikelse mot budget (43,6 mkr) och Vatten och Avlopp redovisar ett positivt
resultat (7,6 mkr).

Storre avvikelser inom den skattefinansierade verksamheten finns inom avdelningarna
Fastigheter (40,0 mkr), Drift- och underhall (-1,9 mkr) samt Ledning- och verksamhetsstod
(2,5 mkr).

Overskottet inom avdelning Fastigheter bestér framst av:

Erhéllna forsakringsersattningar avseende skador pa fastigheter déar kostnader
redovisats tidigare ar (4,1 mkr). Del av tidigare redovisad forsdkringsintakt ersatter
nu inkomna kostnader, vilket medfor att den positiva engangseffekten blir lagre.
Lagre driftkostnader (ca 29 mkr) framst pa grund av dndrad redovisning av planerat
underhall. Tidigare ar har underhallskostnader redovisats som driftkostnad och fr o
m i ar redovisas dessa som reinvestering, vilket ger en avskrivningskostnad under
flera drs tid. Forandringen innebar en jamnare och lidgre kostnadsniva for I6pande
drift av fastigheter, men samtidigt Skade kapitalkostnader 6ver tid. Aterhillsamhet i
underhadll av fastigheter rdder, i avvaktan pa underhallsplaner och 6versyn av
skolstruktur.

Lagre personalkostnader (6,0 mkr) pa grund av ny organisation, dér rekrytering
pagar att tillsdtta vakanta tjanster.

Lagre kapitalkostnader (7,8 mkr) pd grund av att beslutade investeringar fardigstalls
senare under dret samt att investeringsnivan for aret har sankts.

Engangskostnader i form av viten (-3,5 mkr) samt hogre forsakringspremie (-3,3)
redovisas i utfallet.

Underskottet inom avdelning Drift och underhall bestar av:

Hogre kostnader for Vintervéaghdllning/sandupptagning (-2,6 mkr). Kostnaderna
fordelas huvudsakligen pa arets forsta och sista ménader och budgeten &r fordelad
under hela aret.

Hogre kostnader for en engangsnedskrivning av felaktigt aktiverade kostnader
avseende underhadll av enskilda végar (-5,4 mkr).

Hogre kapitalkostnader for gator (-1,3 mkr).

Hogre intékter for parkeringsverksamhet (4,1 mkr)

Lagre kostnader for drift av gator, belysning och barmarksytor (4,3 mkr) pa grund av
senarelagda dtgarder.

Lagre intdkter for vissa fastighetsknutna tjanster (maskinister, snickare), som effekt
av omorganisation.

Ovriga avdelningar, inklusive avdelning Ledning- och verksamhetsstod redovisar ett
overskott (3,0 mkr), ddr avvikelsen framst bestdr av ldgre personalkostnader da vakanta
tjanster ej har tillsatts.
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Kommentar prognos

Stadsbyggnadsndamndens redovisar en prognos (51,4 mkr) som avviker positivt mot budget.
Den skattefinansierade verksamheten redovisar en positiv prognos (42,0 mkr), vilket &r en
forbédttring (15,0) sedan augusti. Forandringen kan hanforas till avdelning Fastigheter.
Prognosen for verksamheten Vatten och avlopp (9,4 mkr) dr oforandrad.

Avdelning Fastigheter prognostiserar ett 6verskott (44,0 mkr). Den framsta anledningen till
forbdttringen &r att verksamheten har anpassat sig till gdllande rekommendationer hur
kostnader for underhall ska redovisas. Detta innebar att kostnader for planerat underhall i
fastigheter, som tidigare belastat driftbudgeten, nu redovisas som investering och darmed
fordelas kostnaden ut 6ver investeringens livstid. Denna férdandring tillsammans med stor
aterhallsambhet i fastighetsunderhdll medfor minskade driftkostnader och ddrmed ett
overskott (ca 34) mkr).

Overskottet kan dven hanforas till forsikringsersittningar (3,9 mkr), personalkostnader (4,8
mkr) pga vakanser som ej har tillsatts samt ldgre kapitalkostnader (10,4 mkr) pga minskad
investeringsram. Engangskostnader som paverkar resultatet negativt dr viten (-4,5 mkr) och
hogre forsakringspremie (-5,0 mkr).

Avdelningen Drift- och underhdll visar ett prognostiserat underskott (-7,8 mkr). Detta beror
pa kostnader hénforliga till underhall av enskilda védgar och en nedskrivning av tidigare
felaktigt aktiverade investeringar (-6,5 mkr), vintervaghallning (-3,6 mkr) och
kapitalkostnader (-2,3 mkr). Underskottet mots av ett berdknat 6verskott i
parkeringsverksamheten (4,0 mkr).

Avdelning Ledning- och verksamhetsstod redovisar ett 6verskott (2,8 tkr), som i huvudsak
beror pa ldgre personalkostnader dn budgeterat pga att vakanser ej har tillsatts.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Skattefinansierade investeringar har ett utfall pa 77% av arsbudget och 72% av arsprognos
vilket &r enligt plan.

Exploateringsverksamheten exkl VA har ett utfall pa 120% av drsbudget och 100% av
arsprognos. Landskap och trafik visar pa bade lagre inkomster och utgifter 4n budgeterat.
33% av drets budgeterade forsiljningsinkomster har inkommit, vilket &r enligt plan, dd en
stor del av intdkterna berdknas inkomma i slutet av aret. 51% av budgeterade utgifter ar
torbrukade vilket inte speglar upparbetningstakten da alla fakturor f6r perioden inte har
inkommit dannu. Exploateringsverksamheten avseende Vatten och avlopp har ett utfall pa
207% av arsbudget och 76% av prognos. For Vatten och avlopp har 24% av arets
budgeterade inkomster inkommit vilket dr enligt plan da de storre inkomsterna berdknas
inkomma i slutet av dret. Hela arsbudgeten &r forbrukad vad giller utgifterna. Detta beror
pa hogre anldggningstakt dan budgeterat avseende Risslan och Dalbo. Den totala
projektbudgeten for projekten kommer inte att 6verskridas.

Vatten och avlopp har ett utfall pa 52% av drsbudget och 56% av arsprognos vilket dr ndgot
lagre d@n berdknat. Orsaken till detta dr tidsforskjutningar.
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Kommentar prognos

Forutsdttningar: Skattefinansierad verksamhet, exploateringsverksamhet (kassaflode) och
storre projekt ska rymmas i beslutad investeringsram som utgdr ifran finansiella mal.
Avgiftsfinansierad verksamhet (Vatten och Avlopp) finansieras helt inom taxan.

Total prognos ¢verskrider budget med 27 mkr vilket &r i samma storleksordning som vid
foregdende prognos. Den framsta orsaken till detta dr hogre anldggningstakt inom Vatten
och avlopp avseende Risslan, Dalbo och Ostra linken.

Prognosen for skattefinansierade investeringar inkl storre objekt uppgar till 340 mkr vilket
ar 22 mkr hogre dn budget och i samma storleksordning som vid foregdende prognos.
Prognosen for de storre projekten, Ny riddningsstation och Hertsé Badhus, uppgar till 70 resp
1 mkr att jimfora med budgeterat 44 resp 30 mkr. Totalt prognostiseras de storre projekten
att understiga budget med 3 mkr. Det foreligger en viss osdkerhet i siffrorna da betalplanen
for raddningsstationen &dr prestationsbaserad (redovisas manadsvis) och da detaljplanen for
Herts6 badhus @nnu inte &r klar. For 6vriga skattefinansierade investeringar inom
Fastigheter dr prognosen 24 mkr 6ver budget vilket framst &r att hénfora till ett antal nya
reinvesteringsprojekt varav det enskilt storsta &r Bjorkskataskolan (budget for projektet finns
avsatt i kommunens pott for oforutsedda investeringar). Prognosen for gata och park dr

1 mkr hogre dn budget.

Prognosen for exploateringar, exkl Vatten och Avlopp, &r oférandrad sedan foregaende
prognos. Utfallet berdknas 6verstiga budget med 6,5 mkr beroende pa tidsforskjutningar.
Prognosen for exploateringar, Vatten och avlopp, dr 18 mkr hogre dn budget vilket dr i
samma niva som vid foregdende prognos. Detta beror pa att anldggning sker tidigare an
budgeterat vad géller Dalbo och Risslan. Inkomster, i form av anldggningsavgifter, berdknas
inkomma som planerat under kommande dr. Den totala projektbudgeten for projekten
kommer inte att 6verskridas.

Prognosen for investeringar, Vatten och avlopp, uppgar till 226 mkr vilket &r i samma niva
som vid foregdende prognos. Prognosen &r svarbedomd och kan komma att séankas.

Kommunrevision

Kommentar utfall

Jamfort 2018 dr periodutfallet 472 tkr hogre. Utfallet ligger dock inom det periodiserade
kommunbidraget, +142 tkr.

Kommentar prognos

Forvantningen ar att tilldelat kommunbidrag ska hallas, dvs. ett nollresultat for helaret.

Valnamnd
Kommentar utfall

Valdagen var den 26 maj. Alla kostnader i samband med valet &r betalda. Det innebér att
valndmndens kostnader under resterande del av dret dr laga och att verksamheten darmed
bedéms kommer att gora ett positivt resultat.

Valmyndigheten har under september betalat statsbidrag om ca 20 tkr f6r genomforandet
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av fortidsrostning till omvalet kommunfullméktige i Falun, som holls i april.
Kommentar prognos

Statsbidraget till fortidsrostningen innebér ett 6verskott vilket bidrar till att prognosen fo6r
helaret berédknas till ett positivt resultat pa minst 500 tkr.

Overformyndarndmnd

Kommentar utfall

Utfallet hittills i &r &r + 204 tkr. Kostnaden for arvode for stéllforetradare dr berdknat pa
helar och nu kvarstdr endast 4 % av drsrdkningarna att granska och arvodera.

Kommentar prognos

Overférmyndarnamnden/ expeditionen forvintas gora ett positivt resultat om ca 600 tkr for
aret. Anledningen till detta resultat dr dels arvodet till stdllforetrddare. Vi berdknade bade
kostnaden for arvode och ersdttningen fran Arbetsmarknadsforvaltningen for
ensamkommande barn pd det kommuntal som vi hade fatt tilldelat. Det har kommit
betydligt farre barn. Vidare &r kostnaden for arvodet generellt ldgre dn berdknat. Resultatet
kan fortfarande paverkas av den fortsatta kostnaden for arvodet samt om det kommer en
okad tillstromning av ensamkommande barn. En medarbetare har gatt ned i arbetstid och
arbetar 50 % istéllet for 75 % som budgeten &r baserad pd. Den minskade Ionekostnaden
star for den storsta delen av det positiva resultatet.
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2 Finans

Se bilaga 1.
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3 Befolkning och samhaille

3.1 Befolkning

Befolkningsldaget i Lulea kommun (Preliminért)

Folkokning =13 249 305 22 51 29 362
Folkmangd 38163 309073 78136 38163 30973 78136 77832
Fodda 294 309 603 31 33 b4 755
Dada 263 243 306 29 27 a6 690
Fodelsenetto 31 66 97 2 6 8 65
Inflyttning 1372 1736 3108 148 231 379 4085
Utflyttning 1347 1553 2900 172 186 358 3788
Flyttningsnetto 25 183 208 -24 45 21 297

Den sista september 2019 hade Luled kommun en folkmangd av 78 136 personer vilket dr en dkning med 305

september 2019

personer sedan arsskiftet. Fidelsenettot fir 2019 &r +97 personer. Flyttnettot &r positivt +208 personer. Siffrorna

fir september visar pa 64 nyfidda och 56 dida, 379 inflyttade och 358 utflyttade. Vilket far manaden ger

Befolkningen Lulea kommun efter ar och alder (Preliminart)

L 289 304 593 305 288 593 -16 16

september 2019

1-5 1945 2 066 4011 1967 2083 4055 -22 -22 -44
6-9 1571 1730 3301 1607 1748 3355 -36 -18 -54
10-12 1227 1355 2 582 1216 1329 2 545 11 26 37
13-15 1229 1247 2476 1182 1188 2370 47 59 106
16-18 1153 1201 2 354 1098 1234 2332 bh -33 22
19-24 2733 3998 6731 2851 4 045 6 896 -118 A7 -165
25-29 2 583 3218 5801 2709 3277 5986 -126 58 -185
30-39 4 523 5081 9 604 4 435 4 926 9 361 ili] 155 243
40-49 4 659 4809 9 463 4 bbE 4 866 9534 9 57 -66
50-59 5123 5203 10 326 5127 5151 10 278 4 52 48
60-64 2299 2198 4 497 221 2231 4 502 28 =33 -5
65-74 4 455 4216 8671 4 463 4173 8 636 -8 43 35
7H-84 3 069 2 601 5670 2969 2517 5 486 100 84 184
85- 1305 746 2051 1263 704 1967 42 42 84
Summa | 38 163 39973 78 136 38131 39765 77 896 32 208 240

Jamfért med september faregdende ar har folkmangden totalt Gkat med 240 personer 32 kvinnor och 208 man.
Den stirsta enskilda minskningen sker bland kvinnor 25-29 &r medan den aldersgrupp som dkar mest &r man 30-

39 4r.
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3.2 Diagram over befolkningsutvecklingen i Lulea kommun

Diagrammet nedan visar befolkningsutvecklingen i Lulea kommun per manad for ar 2018

och 2019.
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Feb Mar Apr

Maj

Jun Jul Aug Sep Okt Nov

2019 77761 77768 77783 77987 77820 77746 77665 78048 78136

3.3 Arbetsmarknadsstatistik

Dec

2018 77393 77437 77455 77497 77477 77285 77271 77674 77817 77792 77824 77832

Tabellen nedan visar arbetsmarknadsldget i Luled kommun innevarande méanad 2019 och

jamfort med 2018.
ff)ppet arbetslosa Personer i program Totalt antal arbetslésa
1664 ar Forandring % Forandring % Forandrine %
( )| Antat1oge | FoTRRdring % | g0y | FOrARing % | iqope | FOrandring%
mot 1809 mot 1809 mot 1809
Lulea 1312 7,9 1147 13,8 2 459 1,1
Linet 3697 6,7 3 606 5,4 7303 11
Riket 192 822 2,3 160677 41 353 499 3,1
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4 Personalstatistik

4.1 Sjukfranvaro

Diagrammet nedan visar Luled kommuns sjukfranvaro i procent av arbetad tid per manad
ar 2018 och 2019 (en médnads eftersldpning).

Jan | Feb  Mar Apr | Maj Jun  Jul  Aug Sep Okt Nov Dec
m2018 75 86 69 62 59 50 36 51 62 67 6 6,1
m2019 69 75 65 61 62 48 43 51

=
o

o B N W kR Uy N 0 WD

4.2 Frisknirvaro

Diagrammet nedan visar Luled kommuns friskndrvaro i procent av totala anstéllningar per
manad ar 2018 och 2019. Andelen avser personer med farre &n 8 sjukfrdnvarodagar.
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Jan  Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt MNov Dec

w2018 92,3 88,7 833 792 76,7 754 73,9 737 71,1 695 67,7 660

w2019 93,1 90,5 86,5 825 793 776 761 755 736

o o o o
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3
2
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o o o o
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4.3 Manadsanstillda

Diagrammet nedan visar antalet mdnadsanstéllda (tillsvidare och visstidsanstéllda) i Lulea

kommun per mdnad ar 2019 uppdelat pd kvinnor och mén.
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Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec
M Kvinnor 5387 5392 5382 5385 5370 5414 5336 5228 5211
= Man 1500 1497 1497 1501 1519 1582 1576 1485 1493

[=]

o

[=]

[=]

o

Luled kommun manadsrapport Jan-Sep 2019

23(23)



